Varta puella sic ait. Eorsitā fī audiisti ethicū illō q̄. s. v̄tus
est d̄ bono et difficiili. et lic⁹ bonū qđe appeteres. n̄ icōmcdū
difficilatatis abhorres. S̄ pfectō n̄ d̄beres. Nōne expediēs rputares

vnum aliquid brevi sustinere incomodum p re tali. qua adepta
mox simul omnia incomoda tibi pene totaliter essent adempta. Ne
putarem quidem inquies si res talis appareret. Queso igit senec
illi illustri fidem accōmoda. et attende quantū dera vniuersa inco
moda virtutem adipiscētibus cōmodum pmittat. Quēadmodum
inquit minuta lumina claritas solis obscurat. sic dolores . molesti
as. iniurias. virt⁹ magnitudie sua elidit atqz opprimit. nec magis
ullam portionem hñt incomoda cum in virtutez inciderint q̄ i ma
ri nimb⁹. Nec ille de virtute. quam idem virtutū amato. asserit cō
temnere tam incomoda male fortune. q̄ etiā cōmoda bone. Vnum
inquit hominis bonū ipsa virt⁹ est que inter hanc fortunam et il
lam. superba incedit cu magno vtriusqz contemptu. Non igitur in
cōmodum difficultatis qđ eius adoptionis principio adherere d
sueuit plus attendas q̄ in auri vel argenti acquisitione attenderes.
Nimirum predicto illustri testante. nulla possessio. nulla vis auri
et argenti pluris q̄ virtus estimanda.

V. CONSIDERATIO

Quinta puella sic ait. O homo parui cordis parumqz circumspē
cte. Si te virtutū in aggressu difficultas terret. cessaret h⁹ de
facili. Si tamen tu circumspiceres quanta virtus bona offeret. Ni
mirum virtus confert sanitatem. cōfert fortitudinem. confert lon
geuitatem. offert pulchritudinem. offert habitum optimuz. confert
ornatum. confert et conuiuum. Vis scire q̄ virtus ad modum me
dicine sanitatem conferat. Audi gregorium hoc ergegie breui ser
munculo declarantem. quid est inquit virt⁹ nisi medicamentum. ec
quid est vitium nisi vuln⁹. S3 et ecclesia cantat Sanate egros mo
ribus nos reddentes virtutib⁹. Vis scire q̄ virt⁹ fortitudinem cō
ferat. Audi virtutis ethimologiam. Virt⁹ quippe dicitur quasi vis
intus. vel quasi viroz mentis. vel quasi virib⁹ nitens. vel quasi vi
ri status. vel quasi virum tuens. Vnde quidam dixit. Virtutez dici
eo q̄ vi tueat possessorum. Vis scire q̄ virt⁹ longeuitatem cōferat
Audi illustrem Senecam. Dotest inquit nostra puidentia longio
rem p̄rogare huic corpusculo moram. si voluptates quibus maior
pars perit poterim⁹ regere et cohēcere. H ille sed quid. Profecto
hoc potest fieri per virtutes que s̄m arestotilem illum in suis mo
ralib⁹ sunt circa voluptates. ipsas sc̄z colibentes et ad discretum
regimen rationis conferentes ac diuī⁹ per consequens vivere fa
cientes. Vis scire q̄ virtus pulchritudinem conferat. Audi rursuz il
lustrem senecam. Errare inquit mihi visua est qui dixit Gratior est
pulchro veniens e corpore virt⁹. non em ullo honestamento eget
ipsa magnum sui decus est. et corp⁹ suum deserat. quod et ysidor⁹
ille considerans virtus inquit est animi habitus. nature dec⁹. Vis
scire q̄ virt⁹ habitum optimum conferat. Audi prefatum arestotilem in suis moralib⁹. hic quidem dicit q̄ habit⁹ medi⁹ in omnib⁹

7

laudabilis. Dicit etiam ꝑ virtꝫ est habitꝫ immedietate cōsistens
quo ad nos. Ex quo sequitꝫ ꝑ est habitꝫ nobis bene p̄portionatus
Dixisse etiam inuenitꝫ ꝑ virtꝫ est optimꝫ habitus. Vis deniqꝫ scire
ꝑ virtus ornatum dferat. Audi iohannem os aureū taliter de or-
natus anime spoliatione dquerentem. Nos inquit omne tempꝫ vi-
te nostre dsumimꝫ expoliantes dñaz diuersis virtutibꝫ adornat 
ancillam diuersis ornatibꝫ. Hec ille qui plane per oppositum eiꝫ
ꝑ dicit de ornatu ancille. i. carnis. supponit ꝑ virtutes si adessent
ornat  essent dñe. i. ipi  anime. Postremo vis scire ꝑ virtutes cō-
uiuum dferat. Audi gregorium et ipsi  de p posito sub typo filio-
rum job egregium testimonium. Eilij inquit per domos diuin  fa-
ciunt. dum virtutes singule iuxta modum p prium mentem pascunt

VI. CONSIDERATIO.

Hec puella sic ait. O frater karissime ut virtut  difficultates
libent  feras preter iam per sororem meam narrata. Audi ad
huc bona alia que per virtutes dferunt. Cofferunt namq  virtutes
nobilitatem. diuitias. regnum. munimen. potentiam. laudem. et
honorem. Vis scire ꝑ virtutes nobilitatem dferant. Audi illustres
senecam quo ad nobilitatis inchoationem quis inquit est genero-
sus ad virtutem a natura dposit. Audi quoq  et preclarum jeroni-
mum quo ad nobilitatis pfectionem. Summa inquit apud deuz no-
bilitas est clarere virtutib . Vis scire ꝑ virtutes diuitias dferant.
Audi patrem clareuallis. Vere inquit diuite non opes. s  virtutes
sunt. quas secum conscientia portat. ut in eternum diues fiat. Vis sci-
re ꝑ regnum dferant. Audi magnum patrem Augustinum. Mens
inquit non potest habere regnum virtutum nisi primum excusserit
iugum vition. hec ille. Qui per hoc supponit ꝑ homini virtuoso
penes ment  seu anim . per ipsas v tutes acqri  regn . Vis scire ꝑ
v tutes munim  dferat. Audi ciceron  locutore egregi . Sapientis
inquit aim  v tutib  o ib  ut meib  est sept. Vis scire ꝑ v tutes pot 
tentia dferat. Audi q d dicat quid  euangelic  dmentator. Gradi 
inquit violentia est in terra nasci. et celum rapere. et habere p vir-
tutem. quod per naturam n  possum. Vis scire ꝑ virtutes laudez
dferant. Audi quid dicitur in virtutum summula ꝑ ethicam vocat
Ibi quidem dicitur ꝑ virtuosus laudat  ab omnib . Audi quoq  et
ex nostra ethica verbum illud. Laudemus viros glriosos. homi-
nes diuites in virtute. Vis deniq  scire ꝑ virtutes honorez dferat.
Audi insignem boetium qui sic dicit. N  virtutib  ex dignitate. s 
ex virtutib  dignitati honor accrescit.

VII. CONSIDERATIO.

Heptima puella sic ait. O homo dilecte ut virtutum difficulta-
tes libent  patiaris. scias ꝑ preter que iam per duas sorores
meas sunt narrata etiam alia bona sunt adhuc digne ponderanda

que per virtutes obtinentur: videlicet honestas. dignitas. perfectio. vita celestis. premium. beatitudo. et phenne gaudiuz. Vis scire p virtutib⁹ quis honestatem dsequatur? Audi sententiam ciceronis. Virt⁹ inquit et honestas nomina diuersa sunt. res aut subiecta pr̄sus eadem. Vis scire p virtute quis dignitatem dsequatur? Audi boetij sententiam. Virtuti inquit propria dignitas inest. Vis scire p quis virtutib⁹ perfectionem dsequatur? Audi illuz gentile arestotilem loquor. hic dicit in suis moralib⁹. p virtus habentem perficit et op⁹ ei⁹ bcnū reddit. Dicit quoqz et idem alibi. p virtus est dispositio perfecti ad optimum. Vis scire p quis virtute celestem vitam dsequatur? Audi cuiusdam anacharite de alijs qui busdam loquentis sententiam. Vos inquit patres celestem duersationem habentes. celestem et sapientiam possidetis: nihil miruz esse leuatoꝝ vos operib⁹ video. et superiora sectantes: quid dicā? Virtute em̄ etiam transpositi estis super terram vosmetipſos ex toto alienantes ab ea: quid dicā? vos terrenos angelos et celestes homines dicens: non peccauerim. Vis scire p virtute quis premium cosequatur? Audi rursum sententiam insignis boetij. Nunquā inquit sine pena sunt vita: nunqz sine premio sunt virtutes. Si vero scire desideras qd sit premium. ecce secundum illustrem senecam nullū virtutib⁹ preciū dignum ipsis extra ipsas est sed p meliori sententia. Audi magnum patrem augustinum. Premiu inquit virtutis erit ipse qui virtutem dedit. Vis nunc olteri⁹ scire p virtutib⁹ quis beatitudinem dsequatur? Audi ciceronis quis gentilia catholica sententiam. Sunt inquit nobis innata virtutum inicia: que si adclere patremur: nos ad beatitudinem cum diuino munere ipsa natura pduceret. Idē quoqz sic dicit. In quo virtus est: nihil ei de est ad bene ac beate vivenduz. Et puto similiter audienduz quēdam Macrobius. Nā sole inquit virtutes faciunt beatum nullaqz alia via quis p hoc bonuz adipiscitur. Vis demum scire p qz virtute gaudium perpetuum dsequatur? Audi illustrem senecaz. Improbis inquit voluptates nō sunt solide. non sunt fideles: etiam si non nocent fugiunt potius aliquod bonum mansurum circumspice. sola virtus prestat gaudium perpetuum securum.

Capitulum sextum dñinens d̄solatōs sup laborib⁹ in genere.

Exto post premissa ad dominam consolatricem principalem accessit et tristis laborib⁹ attediatuſ petens ab ea d̄solari. Ad illa eidem p consolatione sibi impēdenda de suis puellis tres dñnuo deputauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. Amice karissime qm̄ sicut dicit egregius pastor gregorij. Subleuatio laboris est visio collaborantis. Idcirco vide collaborantes. Vide p homo nascitur ad laborem.